
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRINCESA
Compras e Contratos
Termo Homologação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561201-1700-ZDGQQSVUTPXAC-5 - Emitido por: RENATO ANTONIO MARCHIORI TORMES 24/11/2025 09:12:36 -03:00

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Dispensa Presencial
Para Aquisição de bens

16/2025
Processo Administrativo: 16/2025

O(a) Prefeito(a) Municipal de Princesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a decisão proferida 
pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto 564/2020, resolve:

HOMOLOGAR

Nesta  data  a  referida  decisão  e  constante  da  ata  anexa,  considerando  vencedor  da  licitação,  objeto  da  Dispensa  Presencial  nº.  16/2025,  o(s)  
participante(s):

146749 - LIHMP DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total

1 Tratamento  Químico  de  Descupinização  nas  
Instalações  da  Câmara  Municipal  de  Princesa/SC  que  
possui uma área de 267,75m²:
Execução  de  um  programa  de  erradicação  de  cupins  
estruturado  em  três  fases  de  aplicação,  com  
periodicidade  de  sete  dias  entre  cada  intervenção.  O  
serviço  compreende  a  aplicação  de  uma  solução  
química  composta  por  inseticida  profissional  de  uso  
restrito  e  isoparafina  (como  veículo  de  penetração),  
abrangendo  integralmente  todas  as  superfícies  de  
madeira,  notadamente  o  forro  e  as  tesouras  do  
telhado.  Adicionalmente,  o  escopo  inclui  a  localização  
e o tratamento focalizado do cupinzeiro e a criação de 
uma  barreira  química  protetora  no  solo,  realizada  
através  de  perfuração  e  injeção  de  calda  química  nas  
áreas perimetrais da edificação.

UNIDADE  1 R$2.250,00 R$2.250,00

Total do Fornecedor: R$2.250,00

Princesa, 24 de novembro de 2025.


	146749

